CÂMARA DE VEREADORES DE MAMPITUBA

Av. Herculano Lopes, n.º 220,  Bairro Centro – Mampituba/RS   CEP 95.572-000
(51) 3615-2058  (51) 3615-2148  | www.mampituba.rs.gov.br

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

 O presidente da Câmara Municipal de Mampituba/RS, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, torna público com base no

art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a DISPENSA DE LICITAÇÃO para a prestação

de serviço de fornecimento de internet Fibra Óptica de 100 Mbps de Download e 30

Mbps de Upload aos dispositivos da Câmara Municipal de Mampituba.

Mampituba, 05 de janeiro de 2022.

Ivam Carlos Matos
Presidente

CÂMARA DE VEREADORES DE MAMPITUBA

Av. Herculano Lopes, n.º 220,  Bairro Centro – Mampituba/RS   CEP 95.572-000
(51) 3615-2058  (51) 3615-2148  | www.mampituba.rs.gov.br

JUSTIFICATIVA

 Considerando que o valor da prestação de serviço a ser utilizada é inferior ao

estabelecido no artigo 24, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, esta Casa Legislativa

resolveu adquirir este serviço através de dispensa de licitação, realizando pesquisa

de preços, avaliando o valor global de cada proposta e respeitando os princípios da

economicidade.

CÂMARA DE VEREADORES DE MAMPITUBA

Av. Herculano Lopes, n.º 220,  Bairro Centro – Mampituba/RS   CEP 95.572-000
(51) 3615-2058  (51) 3615-2148  | www.mampituba.rs.gov.br

Solicitação de Orçamento

Item Quant Descrição Valor
Unit.

Total

01 12 Serviço de internet fibra óptica aos
computadores da Câmara Municipal de
Mampituba, de 100 Mbps de Download e
30 Mbps de Upload mensal.

02

01

Instalação

Total

Mampituba, 05 de janeiro de 2022.

                                                                                      Ivam Carlos Matos
                                                                                       Presidente

Empresa
            Data_____/_______/2022.
___________________________________________ Validade da Proposta:
Endereço        Carimbo da Empresa:

___________________________________________
CNPJ

___________________________________________